

نفت ایران

و شرکت های ایرانی

حالا دیگر بدون هیچ دغدغه خاطر وبدون هیچ مانع و رادع منابع زیرزمینی ایران می تواند مورد استفاده و بهره برداری ملت ایران واقع شود و سرمایه های ایرانی در این راه بکار افتد ، فعالیت و تجربیات مهندسین و جوانان روشنفکر ما مورد نیاز و حاجت کشور قرار گیرد ، هاهزار مردم بیکار از مشیقه و فشار زندگی بیرون بیایند .

دیگر وقت آن رسیده است که سرمایه داران ایرانی عرض وجود کنند ، لیاقت و شایستگی و توانایی خود را نشان دهند و بکارهای مولد تروت بخصوس استخراج و بهره برداری نفت مشغول شوند و برای خود و نسل حاضر و نسل آینده مفید و مؤثر باشند .

هفته پیش یکی از دوستان من در مجلس پرسید : چه شد که صحبت تشکیل شرکت های ایرانی برای استخراج و بهره برداری از نفت موقوف شد این شرکت های در شرف تشکیل کجا رفتند ؟ چه شدند ؟

گفتار آن است .

پاسخ پرسید چه وضعی ؟ چه گرفتاری ؟

گفتم در چنگال آسایش خاطر گرفتار شده اند .

مقصود چیست ؟

مجلس مگر نمی بیند نباید گان بعد از اتمام کار نفت و تصویب طرح پیشنهادی مجلس شورای ملی تحت تاثیر احساسات مردم و تحسین و تمجید هایی که از مجلس بازدهم میشود غشوق در غرور و نخوت شده اند که دیگر جلسات مجلس حکم و قفه و تعطیل را پیدا کرده است ، آن حرارت و احساسات که پیش از این اقدام بود کجا است ، چطور حالا وجود ندارد ؟ در صورتیکه باید مکتوس این باشد یعنی بداند آنکه دست و بال دولت و مجلس و مردم برای انجام کارهای مفید باز شد و مشکلات احتمالی مرتفع گردید ، نباید گان مجلس میبایستی پیدرتکه باصلاحات داخلی کشور پیر از تدوین فکری برای رفیع بچار کی و بدین معنی مردم بیاندیشند آتی آسایش و راحتی برای خود قائل نشوند زیرا موقع کار و زمان اصلاح رسیده است ، دیگر هیچ عذر و بهانه وجود ندارد ، دیگر نمیتوان اشکال موانع سیاسی را بر رخ مردم کشید ، امروز دولت و مجلس باید دست همکاری بیکدیگر بدهند ، اصلاحات اساسی کشور را شروع کنند .

دوست پارلمانی ما خندید و گفت چه خوب توجه کرده اید ؟ میخواید بگویند مرش رخت و سستی بعد از يك موفقیت در این کشور عیوب و تادری یعنی ، همینطور که آقایان نباید گان اکنون در چنگال آسایش خاطر گرفتار شده اند ، بازار گان و سرمایه داران ما نیز بهین وضع مبتلا هستند ؟

گفتم آری ، ولی باین تفاوت که من اطلاع دارم کسانی که در صدد تشکیل شرکت برای استخراج و بهره برداری نفت ایران بودند بپیچیده دست از تعقیب فکر خود برداشته اند ، منتی بعد از تصویب قانون اخیر انتظار تصمیم و نظر دولت را میکشند . میخوانند بداند دولت چه رویه ای در این باب اتخاذ خواهد کرد ، آیا کشف منابع زیرزمینی را خود شروع میکند بعد تکلیف اراضی نفت خیز و صل بهره برداری را معین مینماید یا در حالا تمام این قسمت ها را شرکت های ایرانی واگذار خواهد نمود .

من اطلاع دارم که برای استخراج و بهره برداری نفت قمر شکی با سرمایه یکصد میلیون تومان (یک میلیارد ریال) بوسیله یکصد هزار گان محترم ما شالوده اش ریخته شده و از هر جهت آماده و مستعد کار میباشد ، از طرفی دیگر ، مسلم گردیده است که در حوالی کوه های نك قم ، در اراضی وسیعی معادن نفت بعد کمال وجود دارد و مقدمات کشفی آن انجام شده و انتظار می رود دولت هر چه زودتر مطالعات خود را در این قسمت خاتمه داده و برای واگذاری امتیاز نفت قم بشرکت های ایرانی تصمیم بگیرد تا بعدا تبعات خود را در ناحیه نفت خیز بلوچستان و نواحی شمالی انجام داده و نتیجه مطالعات خود را بپسش شورای ملی گزارش دهد و اقدام بهره برداری آن نواحی نیز بشود .

این نکترا ناچارم تذکر دهم که دولت باید در صدد پس آید و سایر کار را برای مردم فراهم آورد ، نه وسایلی برانگیزد که هر کاری را بدست دولت و زیر نظر دولت انجام دهد .

کشور ایران وقتی آباد و معصومی گردد ، مردم ایران وقتی از بدبختی نجات یابند که کارهای مولد تروت بشود مردم سیرده شود و کار بین افراد کشور توزیم و تقسیم گردد والا اگر دولت بازم در مقام آن باشد که رمق و هستی مردم را بگیرد و بین جمعی تقسیم کند و دستکاهای خود را بشنور راضی نگاه داشتن عده ای و بیچاره کردن دیگران توسعه دهد ، این کشور روی آبادی نخواهد دید و مردمش از این فلاکت خلاص نی شوند .

این تذکر را برای این دادم که شنیده ام باز دولت در صدد است که عمل اکتشاف و بهره برداری معادن نفت را خود شروع کند و خود در دست گیرد .

ما نباید اشتباهات گذشته را تکرار و تجدید کنیم و هر کاری را دولت درست خود عاقل و باطل و بی نرسازد . دارم فعالیت و عمل دولت پتدریج باید قدری محدود گردد که مثل همه جای دنیا فقط در پیرامون امنیت و عدالت و سیاست خارجی بشود و برونزیرند ، کارهای دیگر را ول کنند ، بگذارند مردم خودشان کشور خود را آباد کنند .

امروز تمام وسائل کار در دست دولت متر کشده ، آنهم بوضی نامنجاری اداره میشود و مردم از دخالت در کارهایی که مربوط بشود آنهاست بکلی دور شده اند ، نتیجه اش این فقر و گدائی و بیچارگی معومی است که دولت شاهنشاهی موجب و مسبب آن میباشد و این بدبختی ها جز با وا گذاری کار بدست مردم و تشویق و تانیاد افراد فعال کشور و تأمین عدالت و امنیت اجتماعی که یگانه عامل مؤثر بکار افتادن منابع تولید تروت مملکت است از راه دیگری مرتفع نمیکردد .

دنیاله صحبت ما بفردا مو گول میشود .

تجدید مذاکرات بازرگانی بین انگلستان و شوروی رادیو خاور نزدیک : قرار است مستر ویلسن وزیر بازرگانی ماوراء در باهای انگلستان برباست يك هیئت بازرگانی انگلیسی قریا از لندن بطرف مسکو رهسپار شود تا بعدا کرات بازرگانی بین شوروی و انگلستان با مقامات شوروی ادامه دهد .

این مذاکرات در باستان سال گذشته قطع شده بود زیرا دولت انگلستان از دولت شوروی (٦) میلیون تن کتدم برای (٤) سال آینده خواسته بود و دولت شوروی این تقاضا را پذیرفته بود .

سیاست جهان

مقالات مجله عصر جدید چاپ مسکو و نشریه سفارت شوروی در لندن و اظهارات

کمیسر عالی دولت شوروی در اتریش ، حاکی از این است که :

دولت شوروی تصمیم دارد با کلیه کشورهای جهان و

با مللی که در انطرف اقیانوس اطلس و امریکا زندگانی

مینمایند ، روابط دوستانه داشته باشد

سرمایه داران و سرمایه ایست ها همتو اند در کنار یکدیگر ،

برای مدت نامعینی در صلح و صفا زندگي کنند

و زلتایفر ، لیدر اقلیت مجارستان دیروز نا تان از مجلس فراد کرد

دولت شوروی بعلت گرفتاری هائیکه در اروپای

خاوری دارد ، روش دفاعی اتخاذ نموده است .

مبارز شدید و پردامنه تبلیغاتی از چندین قبل بین دولتین امریکا و شوروی ودول عضو بلوک اروپای خاوری و امریکا جنوبی بر علیه یکدیگر آغاز گردیده بود ، اکنون روضف گذشته است .

اخباری که از کشورهای تحت نفوذ شوروی در این دوروزه اخیر رسیده ، نشان میدهد که برخلاف انتظار ، دولت شوروی قصد ندارد بر علیه امریکا و دنیای سرمایه داری رویه تندی اتخاذ نماید .

شب گذشته رادیو خاور نزدیک اعلام داد که « زلتایفر » پیشوای اقلیت مخالف دولت در ریاست حزب استقلال مجارستان را نیز عهده دار است ، روز گذشته بطور ناگهانی از مجلس فراد کرد .

هنگامی که جلسه مجلس تشکیل شد « زلتایفر » طبق اجازه ای که گرفته بودی خواست نطق شدیدی بر علیه دولت ایراد نماید ولی پس از ورود بپسش اطلاع حاصل کرد که دادستان کل کشور تقاضای سلب معنویت او را از مجلس کرده است

بهین جهت « زلتایفر » بدون اینکه وارد جلسه شود نطق خود را ایراد نماید ، مجلس را بطرز اسرار آمیزی ترک گفت و تمام کوششهای مستخدمین پارلمان که بدستور رئیس میخواستند او را بجله بیاورند ، برای یافتن او بی نتیجه ماند .

گذشته از اخبار ناگوار ی که از بلستان ورومانی و بلغارستان می رسد ، گزارشات واصله حاکی از این است که در چکوسلواکی نیز بحران سیاسی آغاز گردیده است .

امروز صبح خبر نگار خبری کرازی آسوشیتد پرس از پراگ اطلاع داد که دیروز بعد از ظهر کابینه چکوسلواکی جلسه فوق العاده ای تشکیل داد تا بحران سیاسی که در این کشور پید آمده است رسیدگی کرده و سیاستی که اختلاف نظریین حزب کمونیست و احزاب دیگر سبب تزلزل وضع سیاسی این کشور نگردد .

در چکوسلواکی وبخصوص در ناحیه اسلواک که تا اندازه ای دارای خود مختاری است ، کلیه احزاب از فشار کمونیست ها به تنگ آمده اند و وجهه ملی را که با شرکت کلیه احزاب تشکیل داده بودند منحل نموده اند .

گذشته از این ، در خود پراگ ، اختلاف بین حزب سوسیال دمکرات و کمونیست ها آغاز گردیده و حزب سوسیال دمکرات از تقاضای احزاب اسلواکی پشتیبانی کرد .

نخست وزیر چکوسلواکی آقای « کلنت گوتوالد » دیروز اظهار نمود که حزب کمونیست که بزرگترین احزاب چکوسلواکی است قاعدا باید نفوذ بیشتری در دولت داشته باشد و این امر طبیعی است .

شب گذشته گفته شد که ادوارد بنش رئیس جمهور این کشور نیز از این بحران اطلاع حاصل کرده است ، ولی برای اویسار مشکل است که بتواند این بحران را بر طبق تالیلات اهالی کشور حل کند زیرا احزاب کمونیست چک اسلواکی از هر پیشنهاد مسالمت آمیز منظر نظر کرده و آماده مبارزه شده است .

مخالف سیاسی لندن عقیده دارند که گرفتاری های دولت شوروی در اروپای خاوری وضع بحران آمیز این کشور هاسب شده است که دولت شوروی در سیاست خارجی معومی خود ، بدون آنکه تسلیم گردد ، از روش تهاجمی دست بردارد و روش دفاعی اتخاذ کند .

بامداد امروز خبر کرازی آسوشیتد پرس در وین اطلاع داد که سرمنك ٢

نیروی سرخ « کوراسف » کیسرعالی دولت اتحاد جماهیر شوروی در اتریش دیروز بعد از ظهر دروین پایتخت دولت اتریش اظهار داشت که دولت شوروی تصمیم دارد با کلیه کشورهای دنیا و همچنین با مللی که آن طرف اقیانوس اطلس و امریکا قراردادند در صلح و صفا زندگي کرده و روابط دوستانه داشته باشد .

وی اضافه کرد که ملل جهان باید بدانند که عده ای از سرمایه داران معرک ، همچنین بپ اتسی و تبلیغاتی در این زمینه صورت میکرد ، قادر نخواهد بود ملت شوروی را از یاد همکاری اقتصادی بین این دو سیستم محال نیست . بلکه بر عکس ملت شوروی اطمینان دارد که روابط بین دو سیستم سرمایه داری و سوسیالیسم برای مدت نامعینی در کنار یکدیگر زیست نایبند ، زیرا همکاری اقتصادی بین این دو سیستم محال نیست . بلکه بر عکس ملت شوروی اطمینان دارد که روابط بین دو سیستم سرمایه داری و سوسیالیسم بدست آورده دفاع کند و متجاوزین را سر جای خود بنشاند .

آنگارا - پس از تصمیم مجلس شورای ملی ایران راجع به بهره برداری نفت شال که در حقیقت یگانه مایه هستی و منبع اقتصادی ملت ایران میباشد رادیو ها و جراید شوروی شروع بعملات شدید بر علیه ایران نموده و هنوز هم این حملات ادامه دارد .

بطوریکه یکی از مقامات رسمی ایران روزنامه نگاران اظهار داشته است :

مردم ایران بجای اینکه تحت سلطه و حاکمیت يك دولت اجنبی قرار گیرند مرك را استقبال خواهند نمود . اتهامات اخیر منبع خبر کرازی شوروی بر علیه ایران جرائد که روابط دوستانه بین دو کشور را که ایران

آنگارا - پس از تصمیم مجلس شورای ملی ایران راجع به بهره برداری نفت شال که در حقیقت یگانه مایه هستی و منبع اقتصادی ملت ایران میباشد رادیو ها و جراید شوروی شروع بعملات شدید بر علیه ایران نموده و هنوز هم این حملات ادامه دارد .

بطوریکه یکی از مقامات رسمی ایران روزنامه نگاران اظهار داشته است :

مردم ایران بجای اینکه تحت سلطه و حاکمیت يك دولت اجنبی قرار گیرند مرك را استقبال خواهند نمود . اتهامات اخیر منبع خبر کرازی شوروی بر علیه ایران جرائد که روابط دوستانه بین دو کشور را که ایران

آنگارا - پس از تصمیم مجلس شورای ملی ایران راجع به بهره برداری نفت شال که در حقیقت یگانه مایه هستی و منبع اقتصادی ملت ایران میباشد رادیو ها و جراید شوروی شروع بعملات شدید بر علیه ایران نموده و هنوز هم این حملات ادامه دارد .

بطوریکه یکی از مقامات رسمی ایران روزنامه نگاران اظهار داشته است :

مردم ایران بجای اینکه تحت سلطه و حاکمیت يك دولت اجنبی قرار گیرند مرك را استقبال خواهند نمود . اتهامات اخیر منبع خبر کرازی شوروی بر علیه ایران جرائد که روابط دوستانه بین دو کشور را که ایران

آنگارا - پس از تصمیم مجلس شورای ملی ایران راجع به بهره برداری نفت شال که در حقیقت یگانه مایه هستی و منبع اقتصادی ملت ایران میباشد رادیو ها و جراید شوروی شروع بعملات شدید بر علیه ایران نموده و هنوز هم این حملات ادامه دارد .

بطوریکه یکی از مقامات رسمی ایران روزنامه نگاران اظهار داشته است :

مردم ایران بجای اینکه تحت سلطه و حاکمیت يك دولت اجنبی قرار گیرند مرك را استقبال خواهند نمود . اتهامات اخیر منبع خبر کرازی شوروی بر علیه ایران جرائد که روابط دوستانه بین دو کشور را که ایران

آنگارا - پس از تصمیم مجلس شورای ملی ایران راجع به بهره برداری نفت شال که در حقیقت یگانه مایه هستی و منبع اقتصادی ملت ایران میباشد رادیو ها و جراید شوروی شروع بعملات شدید بر علیه ایران نموده و هنوز هم این حملات ادامه دارد .

بطوریکه یکی از مقامات رسمی ایران روزنامه نگاران اظهار داشته است :

مردم ایران بجای اینکه تحت سلطه و حاکمیت يك دولت اجنبی قرار گیرند مرك را استقبال خواهند نمود . اتهامات اخیر منبع خبر کرازی شوروی بر علیه ایران جرائد که روابط دوستانه بین دو کشور را که ایران

شورشیان یونان پل راه آهن مرزی بلغارستان - ترکیه را منهدم کردند

استانبول - خبر کرازی فرانسه - دیروز جنگجویان شورشی یونان پل خط آهن مرزی را که بین « نکوزیا » و « دون » ادامه دارد و بلغارستان را ضمن عبور از قسمتی از خاک یونان به ترکیه وصل میکند ، منفجر ساختند . این انفجار پس از عبور قطار مهمات نظامی یونان از این راه روی داد .

چون کلیه پایه های آهنی پل و خط آهن ویران شده است ، بنظر میرسد که ترمیم این خرابی و آمادگی مجدد پل به چند ماه وقت لازم داشته باشد .

فرماندار نظامی انگلیسی در برلن ، کمک انگلستان را برای فرار میکلاپچیک تکذیب کرده میگوید : میکلاپچیک با هیچیک از رجال انگلیسی و امریکا و سر لشکر نیروی هوایی سرشوتو دواسلاس ملاقات نکرده است

برلن - خبر کرازی فرانسه - فرمانداری نظامی انگلیس در منطقه برلن کلیه شایعات مربوط بپور میکلاپچیک را از منطقه متصرفی دولت انگلیس در شهر برلن رد کرده و اظهار عقیده نموده که غیر ممکن است میکلاپچیک ٢٤ ساعت پس از اعلام قتلش بوسیله يك هواپیما از بلستان به برلن آمده باشد و در این منطقه با « سرشوتو دواسلاس » مارشال نیروی هوایی انگلیس یاسایر شخصیت های برجسته انگلیسی و امریکایی در منطقه اشغالی آلمان مذاکره کرده و رهسپار انگلستان شده باشد .

فرماندار نظامی انگلیس در منطقه برلن اعلام نموده که بنظر میرسد میکلاپچیک پس از مدتی اقامت در منطقه متصرفی انگلیس با هواپیمایی بلنن رفته باشد .

رادیو لندن - دیروز میکلاپچیک روزنامه نگارانی که در اطرافش گرد آمده بودند گفت که من قریا بطرف امریکا رهسپار خواهم شد تا بادوستان خود مقیم امریکا دیداری بعمل آورم .

وی درباره اوضاع بلستان تصریح نمود که حالت وحشت و تروری که فعلا در این کشور حکمفرماست نمی آید این کشور را هر چه زودتر يك کشور کمونیستی مبدل سازد چنانچه انتصابات آزاد در بلستان بعمل آید یقینا ه درصد از آراء بفق کمونیست ها خواهد بود .

رادیو خاور نزدیک - میکلاپچیک ضمن اظهارات دیروز خود تصریح نمود که اوضاع بلستان فوق العاده وخیم شده است زیرا کمونیست های بلستان بیوسته انتشار میدهند که امریکاه جنگ جدیدی را سیمیناید و قست عده لهستانیها بر این عقیده شدند که امریکا وسائل جنگ آینده را فراهم میسازد .

از فیلم های امریکائی ٧٥ درصد مالیات گرفته خواهد شد

لندن - رویتر - بموجب قانون جدیدیکه تصویب پارلمان رسیده است امریکائیهای سینمایی که از تاریخ ٧ اوت بیه از امریکا ب انگلستان وارد شده است ٧٥ درصد مالیات تعیین گردیده است .

دادرسی نخست وزیر سابق برمه

راکتون - رویتر - « ساو » نخست وزیر سابق برمه که در وقت دادگاه دیروز اظهار داشته است که وی بی تقصیری باشد .

فامبره برای اولین بار پرده آگاه بر بان انگلیسی صحبت کرده و پس از اینکه رئیس دادگاه قرائت اتهامات نسبت به وی را بنام رسانه اظهار داشت من بیگناهم .

رئیس دادگاه اضافه کرد اگر اتهاماتی که بنامبره نسبت میدهند ثابت گردد ، ساو باعدام محکوم خواهد شد .

در مقابل این اظهارات ساو با حالت غرور متعصومی سرخود را بالا نگه داشته حرفی نزد .

نخست وزیر فنلاند در مسکو

رادیو خاور نزدیک - رادیو مسکو خبری دهد که نخست وزیر فنلاند با تفاق بعضی از وزرای این کشور دیروز با مادم با هواپیما وارد مسکو شدند .

در فردا هام مسکو میمولو تف وزیر امور خارجه شوروی از مشارالیهم استقبال نمود .

آمار عملیات شورشیان یونان در ماه اکتبر

رادیو بیروت - از آن خبر میرسد که بموجب ابلاغیه رسمی که در آن انتشار یافته ، شورشیان یونان در ماه اکتبر گذشته به ٨٣ دهکده حمله ور شده و ٢٨٣ خانه را خراب کرده و یا سوخته اند و ٨٠ بلر عادی و ٢٦ بلر راه آهن را تیر ویران نموده اند .

بوجوب ابلاغیه و وزارت امنیت عمومی یونان در ماه گذشته ٤٦٦٦ نفر از شورشیان به مقامات دولتی یونان تسلیم شده اند . از این عده ١٨٤٩ نفر کمونیست ها بوده اند . این اشخاص برای استفاده از قانون غفو عمومی تسلیم شده بودند .

رادیو خاور نزدیک - رادیو مسکو اطلاع میدهد که قوای دولتی یونان در جنگهای خود با شورشیان در ماه گذشته ٩٥٠ کشته و ١٠٠ زخمی داده است .

شورشیان در يك دهکده واقع در (٦٥) کیلومتری مرزهای آلبانی متفرگشته ک

مقاله علمی

دانشمندی است که فرضیه اورا فر هنگستان علوم امریکا ، از فرضیه اینشتین جلوتر میداند

چنانکه قبلا باطلاع خوانندگان گرامی رسانیدیم آقای د کتر محمود حسابی استاد دانشگاه تهران و رئیس دانشکده علوم برای بحث و مطالعه در اطراف فرضیه اینکارتز خورداچ به (دوام و اتصال ذرات) و انرژی اتمیک با امریکا عزیت نموده و تقریبه خورداچ (برینستون) با اینشتین دانستند

نای جهان در میان نهاده اند بطوریکه از مقالات منتشره در روزنامه های آنجا استفاده میشود تا کون موفقیت زیادی نصیب این دانشمند ایرانی گردیده مثلا روزنامه امریکائی بقیه در صفحه سوم

مقاله علمی

دانشمندی است که فرضیه اورا فر هنگستان علوم امریکا ، از فرضیه اینشتین جلوتر میداند

چنانکه قبلا باطلاع خوانندگان گرامی رسانیدیم آقای د کتر محمود حسابی استاد دانشگاه تهران و رئیس دانشکده علوم برای بحث و مطالعه در اطراف فرضیه اینکارتز خورداچ به (دوام و اتصال ذرات) و انرژی اتمیک با امریکا عزیت نموده و تقریبه خورداچ (برینستون) با اینشتین دانستند

نای جهان در میان نهاده اند بطوریکه از مقالات منتشره در روزنامه های آنجا استفاده میشود تا کون موفقیت زیادی نصیب این دانشمند ایرانی گردیده مثلا روزنامه امریکائی بقیه در صفحه سوم

مقاله علمی

دانشمندی است که فرضیه اورا فر هنگستان علوم امریکا ، از فرضیه اینشتین جلوتر میداند

چنانکه قبلا باطلاع خوانندگان گرامی رسانیدیم آقای د کتر محمود حسابی استاد دانشگاه تهران و رئیس دانشکده علوم برای بحث و مطالعه در اطراف فرضیه اینکارتز خورداچ به (دوام و اتصال ذرات) و انرژی اتمیک با امریکا عزیت نموده و تقریبه خورداچ (برینستون) با اینشتین دانستند

نای جهان در میان نهاده اند بطوریکه از مقالات منتشره در روزنامه های آنجا استفاده میشود تا کون موفقیت زیادی نصیب این دانشمند ایرانی گردیده مثلا روزنامه امریکائی بقیه در صفحه سوم

تقویم اطلاعات

شنبه ۱۳ آبان
۲۱ دیبجه العرام ۱۳۶۶
۵ نوامبر ۱۹۴۷
اذان صبح ۱۱ ساعت و ۵ دقیقه
طلوع آفتاب ۱۳ ساعت و ۲۸ دقیقه
ظهر ۱۶ ساعت و ۱۶ دقیقه

بهای اشهر اك

تهران و شهرستانها
سالانه ۶ ماهه ۳ ماهه
۲۱۰ ۱۱۰ ۲۰۰
خارج ۶۰۰ ۳۶۰
بهای آفتابی ها سطر ۱۰ ریال
جای اداره خیابان خیام
هوان تلگرافی تهران اطلاعات
تلفون اداره ۶۶۲۴-۶۶۷۷-۵۵۷۹
منزل مدیر ۴۷۳۴



وزارت معارف و اوقاف

درجه حرارت

روز ۱۳ آبان
ساعت ۷ صبح ۱۲٫۷ درجه بالای صفر
ساعت ۱۳ ۹٫۵ درجه بالای صفر
ساعت ۲۱ ۱۵٫۵ درجه بالای صفر
خداقل ۱۰٫۵ درجه بالای صفر
حداكثر ۲۱٫۴ درجه بالای صفر

گزارش سالانه کلاس مخصوص خزانگی در سال تحصیلی ۳۶۰۳۵

باینوسیله نسبت قبول شدگان این کلاس را در امتحانات نهایی و مسابقات دوره های دانشکده باطلای هموم میرساند:

دبیر ادبی مدی مدی
دبیر فنی مدی مدی
دبیر حقوق مدی نو
دبیر کتور دانشکده معقول مدی هشتاد

در سال ۲۵
تبدیلی مدارس مدی هشتاد
مسابقه حقوق مدی هشتاد و پنج
سیکل اول پسران >
> دختران >
کارمندان دولت مدی پنجاه

(دوره تحصیلات دانشجویان و دانش آموزان متجاوز از چهار ماه نبوده) در سال جاری داوطلبان سیکل دوم در صورتیکه از قبول شدگان امسال باشند بدون امتحان مقدماتی و در غیر این صورت بشرط امتحان در کلاس پذیرفته خواهند شد و اینکلاس موافقت مراجعین تا ۲۵ آبان ماه را طبق مقررات خود ضمانت میکنند.

آدرس خیابان برق - کوچه میرزا محمود وزیر کلاس مخصوص خزانگی و برای رفاه مراجعین جلسات صبح نیز بعداً دایر خواهد شد. ۹۲۶۲-آ

آگهی فقدان سند مالکیت

آقایان حبیب الله و عباس و عبدالله اعتمادامینی با ارائه یک برگ استشهاد گواهی شده مدعی هستند که دوجلد سند مالکیت یکقطعه زمین پست ۵۱۱ متر مربع بشماره هفت فرعی از ۱۹۲۴ واقع در بخش ۴ تهران خیابان منیریه ثبت شده ذیل شماره ۵۵۰۹ و ۵۵۰۸ دفتر ۴۴ املاک که قبلاً مساحت دوید و سیت و چهار متر آن فروزا بیانو ملیحه علیتی منتقل شده در آذر ماه ۳۲۴ در زنجان مقفود گردیده و تقاضای صدور البت سند مالکیت را نموده اند و گواهان نیز حضوراً مراتب را تصدیق و تأیید نموده اند لذا طبق تبصره ۱ الحاقی باده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت بوسیله آگهی باستحضار عامه میرساند که هر کس نسبت ببلک مورد آگهی هر گونه معامله نموده باشد از تاریخ انتشار اولین آگهی از ۲۶ بهمن در ظرف دو ماه دلایل و اسناد آنرا بدائرة غرب ثبت املاک تهران ارازا و الا پس از گذشتن دو ماه مقرر البت سند مالکیت مذکور بدون قید و شرط صادر و تسلیم خواهد شد این آگهی هر ۳ نوبت هر ۲۰ روز یکمرتبه منتشر خواهد شد

نوبت اول ۱۳۲۶ در ۱۳ آبان و پس دایره غرب ثبت املاک تهران ۹۴۰۸-آ

فردوسی

نام سالن تئاتری است که بسبب جدید و سن گردان تحت نظر آقای نوشین افتتاح میشود. در این تئاتر بهترین آثار نویسندگان جهان نمایش داده میشود و بهترین هنریشان ایران :
خاتم لرتا - مهرزاد - سبلاو آقایان خیرخواه - خاشم - امینی اسکوتی - کریمی سرخانی - شباویز - انتظامی و عده از بازیکنان جوان و باذوق در آن شرکت دارند.
محل تئاتر : کوچه سرای لاله زار بین خیابان فردوسی و لاله زار ۹۴۴۸-آ



گرم و روشن ترین لب برای لب های بدن

پرفسور دکتر هاشم شلاک

سابقاً استاد امراض زنانه و مامائی در دانشکده برلن مطب خود را بنیابان سوم اسفند کوچه چهارم - نزدیک چهارراه عزیزخان انتقال داده ۹۴۳۰-آ

صاحب اختراع مربوط بطریقه عمل هیدروکاربودا که در ایران هم بشماره ۷۵۵ به ثبت رسیده بهره برداری اختراع نامبرده را در ایران پیشنهاد می نماید اشخاص ذینفع میتوانند برای اطلاع بیشتر بدفتر و کالت فائلا آقا امین خیابان شاه کوچه نو بهار مراجعه نمایند. ۹۳۵۸-آ

آگهی رسمی

طبق نامه شماره ۳۲۹ مورخه ۲۶/۸/۳۶ بیست و شش صورت جلسات مورخه ۲۶/۲/۳۶ و ۲۶/۲/۳۶ که از طرف شورای معنی ایران رسیده هیئت مدیره شورا بشرح زیر است:
آقایان عبدالحسین نیکبهر رئیس - اعزاز نیکبهر نایب رئیس - حسن کورس نایب رئیس - مهندس غفور دیرکل - نبیل سیمی و مرتضی قیصری منشی - هیئت عامله شورا نیز عبارتند از آقایان حسن کورس - نبیل سیمی - مهندس غفور مصفا امی - معتمد جعفر کازرونی - اسمعیل نیکبهر - شهاب خسروانی - کلیه اوراق بهادار و چکها را آقای نبیل سیمی خزانه دار و یکی از ۲۶ آقایان کورس و مصفا امی امضاء مینمایند. تهران مورخه ۲۶/۸/۳۶ ۹۴۴۴-آ

آگهی شرکت سهامی اتو آهن

بناکن کلیه اتوبوس های شهری
جون طبق امریه ریاست کل شهر بانی هریک از مالکین اتوبوس های خط ۱۸۰۲ که حاضر با انجام تشریفات شهر بانی و نظامات این شرکت نباشند از این خطوط اخراج و تا بلوی آنها توسط شهر بانی ضبط خواهد شد برای تأمین عسرت و منشی ناشی از اخراج این عده باین شرکت اجازه داده شده است که از خطوط دیگر اتوبوس هایی به خط ۱۸۰۲ بیاورد بنابراین بهنگارن محترم که اتوبوس های ایشان در خطوط دیگر کار میکنند حاضر به آمدن بسیر اتو آهن و انجام نظامات آن هستند دعوت مینماید که برای اطلاع از مقررات مربوطه بدو از آنها را ساعت ۸ تا بدفتر شرکت واقع در چهارراه گمرک امیریه مراجعه فرمایند. مدیر عامل شرکت سهامی اتو آهن - حسین رازانی ۹۴۳۵-آ

آگهی

بکلیه کارمندان بلا تکلیف تست اقتصادی مقیم مرکز بدینوسیله ابلاغ میشود که برای دریافت احکام اداری خود با آخرین حکمی که در دست دارند فوراً بدارد دفتر کارگزینی کل وزارت دارائی مراجعه نمایند. رئیس اداره کل کارگزینی وزارت دارائی دکتر آل بویه ۹۴۶۱-آ

آگهی تمدید مناقصه شماره ۱۲

مناقصه شماره ۱۲ مربوط بخرید یکدستگاه قبان زمینی صفحه ای (بطول و عرض صفحه ۳ در ۷ جبهه توزین کامیون) با همان شرایط تا تاریخ ۲۶/۸/۳۶ تمدید میشود. پیشنهادات رسیده در ساعت ۱۱ هانروز باز خوانده خواهد شد توضیح اینکه پیشنهاداتی که بهای قبان مزبور را بریال تعیین کنند حق تقدم خواهند داشت. ۹۴۴۱-آ

بانک صنعتی و معدنی ایران

تمدید آگهی مزایده چاپهای خارجه دولتی موجود در بصره

ببر آگهی شماره ۱۱۰۰۱ مورخه ۲۶/۸/۳۶ موضوع فروش ۹۶۲۰ صندوق چاپ خارجه متعلق بدولت که در گمرک بصره موجودی باشد اعلام میدارد.
چون یکمده از داوطلبان شرکت در این مزایده باین اداره مراجعه و تقاضای تمدید مدت مقرر در آگهی را نموده اند لهذا بدینوسیله باطلای عموم میرساند که برای مساعدت با داوطلبان شرکت در مزایده و امکان هر گونه بررسی و تحقیق و ایجاد فرصت کافی مدت قبول پیشنهادات تا آخر وقت اداری روز سوم آذرماه ۲۶ جاری تمدید میشود و ساعت ۱۰ صبح روز چهارم آذرماه پیشنهادات واصله رسیدگی خواهد شد ضمناً مدت که میشود که داوطلبان شرکت در مزایده میتوانند بجای ودیعه نقدی ضمانت بانکی بپردازند ولی سایر شرایط مذکور در آگهی فوق الذکر بقوت خود باقی میباشد. رئیس اداره مستقل چاپ - ناظمی ۹۴۶۲-آ

عشق و سلطنت !!

اگر میخواهید بدانید داستان ملکه زیبایکه نزدیک بود بخاطر جوانی کشور خود را بیاد دهد چه بوده است !!! فردا از روزنامه فروشان داستان عشق و سلطنت را به بهای پنج ریال خریداری فرمایید ۹۴۶۶-آ

کتاب علمای معاصرین

تألیف آقای حاج ملاعلی واعظ تبریزی خیابانی مشتمل بر تراجم تاریخ حیات (۲۹۵) تن از اعظم علماء و مجتهدین معاصر از سنه ۱۲۹۹ تا کنون از اموات و اجیاء از سه قطعه محیط عراق و ایران و هندوستان در ۴۳۵ صفحه و زیری خط آتای طاهر خوشنویس با کاغذ اخلا و جلد زر کوب از چاپ خارج شد - بها ۲۰۰ ریال
جایگاه فروش : تهران کتابفروشی اسلامی خیابان بوذرجمهری تلفن ۶۶۶۶ - تبریز - شرکت سهامی چاپ کتاب ۹۴۴۱-آ

خاک اره

اگر خاک اره خشک و مرغوب میخواهید فقط بشرکت چوببری امیدوار واقع در خیابان نایب السلطنه (کوچه رجوع) فرمایید زیرا بهترین معرف او عمل اوست - ضمناً شرکت برای رفاه حال مشتریان محترم کبسه های مخصوص تهیه نموده است که از این حیث در مضائقه نباشند. ۹۴۴۵-آ

آگهی

استخدام ۵۰ شوفر و ۵۰ شاعر شوفر
شرکت سهامی اتو آهن برای اداره اتوبوس های خط ۱۸۰۲ احتیاج باستخدام ۵۰ نفر راننده درجه اول که سابقه کار کردن در شهر را داشته و معروف بفساد اخلاق نباشند و همچنین ۵۰ نفر شاعر راننده دارد.
داوطلبان حاضر شرایط برای نام نویسی و انجام تعهدات شرکت بعد از ظهرها از ساعت ۸ الی ۸ بدفتر شرکت واقع در چهارراه گمرک (امیریه) مراجعه نمایند. رانندگان و کبک رانندگان ذینفع طبق ماده ۱۱ تصویب نامه هیئت دولت در صورتی که تعهدات لازم را در فرصت مقرر انجام دهند حق تقدم خواهند داشت. مدیر عامل شرکت سهامی اتو آهن - حسین رازانی ۹۴۳۶-آ

در سینما رکس و همای
بزرگترین شاهکار کارخانه فوکس طوفان با شتر اک

شروع نمایش در رکس ۳ و سه ربع ۵ و سه ربع ۷ و سه ربع ۹ در همای ۴ و سه ربع ۶ و سه ربع ۸ و سه ربع ۹ ۹۴۲۹-آ

قدر دانی وقابل توجه ریاست کل شهر بانی

نظر بسرت واقع در منزل اینجانبه شمس انور داور که بداره آگاهی مراجعه شد طبق دستور آقای آصفی رئیس اداره آگاهی و براتر جدیت و توجه آقای جبرالموم رئیس شعبه سوم و وظیفه شناسی آقای فرخ - فال بازرس اداره آگاهی و آقای شاملو بازرس شعبه سوم اشیاء مسروقه کشف و باینجانبه تحویل گردید - از حسن خدمات و جدیت آقای جبرالموم نهایت امتنان را داشته و توجهات تیسار سزیتب صفاری را نسبت بجدیت فراوان و وظیفه شناسی نامبردگان که شایان همه گونه تشویق است جلب مینماید. ۹۴۱۷-آ شمس انور داور

هیاهوگذاری

از آقای آقا میرزا جلیل احمد خالو که همه گونه وسایل آسایش و رفاهیت منف آزاد بررا فراهم نموده و شیوروز بکار مشغولند زحمات ایشان مورد قدر دانی و سپاسگزاری است. ۹۴۶۷-آ از طرف عده ای از آزادپزان تهران قاسم خاقانی

ابن کارخانه مابل است در ایران نماینده داشته باشد

بزرگترین کارخانه عطرسازی فرانسه - باین آدرس مکاتبه نمایند صد درصد نتیجه میگیرید :
ATHOMAS & CIE 15 RUE MAPTEL PARIS ۹۴۵۶-آ

صبا از توقیف درآمد

وهفته آینده با مطالب شیرین تر و تصویر های زیبا تر منتشر میشود منتظر صبا باشید ۹۴۵۷-آ

نیازمندی های بنگاه راه آهن دولتی ایران مناقصه حضوری

بنگاه راه آهن دولتی ایران در حدود ۲۵ تن طناب و نسوار و مقوای نسوز و کلینکریت را از طریق مناقصه حضوری در روز ۲۶/۸/۳۶ خریداری می نماید شرایط و مشخصات مربوطه در دایره مناقصه واقع در قسمت کارپردازی موجود است شرکت کنندگان بایستی باخذ شرایط و مشخصات مربوطه و بادر دست داشتن قبضه سبرده ای که در برگ مشخصات تعیین شده است در ساعت ۱۰ صبح روز ۲۶/۸/۳۶ در کیسیون مناقصه حضور بهررسند. ۹۴۵۵-آ

۷ ویتامین و ۶ ویتامین نابلی

۱۰ مرتبه فویر از مولتی ویتامین های مشابه ۸۷۸۱-آ

مندرجات روز نامه فردا

بازدید قضات نکتند - حمله اشباح در خواب های برلن - داد کستری در امریکا - فتولی زن باعث کشف جنایت بزرگی می شود - منطق ولتر تبادل زوجه ها - ۲۱۷۵ میلیون خرج مسکرات - ۱ - خلیانی که هیتلر واول - براون را بدنام کرد - یرده است - دو دانشمند فرانسوی امیدوارند که شب را نابود کنند - رئیس اداره پست - دوران عاشقی - کساد بازار ازادواج - مطالب گوناگون را تشکیل میدهد و گراورهای جالب صبح جمعه منتشر می شود. ۹۴۵۲-آ

اگر میخواهید از روابط ایران و شوروی باخبر شوید روزنامه کارون منتشره اموا را بنخشینه فردا از روزنامه فروشاخریداری کنید. ۹۴۵۳-آ

جوانی باسواد که زبان انگلیسی نیز بقدر رقم احتیاج میداند حاضر است در یکی از شرشها و یا مؤسسات تجاری برای کارهای نویسنده کی یا تحصیلداری و یا انبارداری استخدام گردد - طالبین بشماره ۸۶ راهنمای اطلاعات مراجعه نمایند آ- ۹۴۶۰

جویای کار

جوانی ۲۱ ساله با سوادکسه سابقه خدمت در یکی از جراید مر کر دارد باضمناً جویای کار است بشماره ۸۲ راهنمای اطلاعات مراجعه فرمائید. ۹۴۶۸-آ

نذکر مهم

شرعی در یکی از مجلات هفتگی راجع بیزان در آمد روزانه صاحب بنگاه عدل و درانی نرخ کرایه اتوبوس های آن بنگاه نوشته شده بود و چنین بنظری آمد که نظریات خصوصی در کار باشد. لذا برای روشن شدن ذهن عموم باطلای میرساند که مامسافین خط پهلوی بشیران از حسن اداره و نظم و ترتیب اتوبوسرانی این خط بی نهایت متشکر بود و خصوصاً با در نظر گرفتن تفاوت فاصله خط پهلوی با خط دیگر بشیران بخوبی ثابت می شود که در نرخ فعلی رعایت عدالت شده و انتظار داریم این قبیل نوشته ها فقط بانظر اشخاص ذینفع که مسافین این خط باشند نوشته شود زیرا مامسافین ایداشکایی از گرانی نرخ نداشته و نداریم. از طرف مسافین ساکن بشیران - نصر الله یگانه ۹۴۶۱-آ

آگهی مناقصه شماره ۹

اداره کل اسفالت حلیات راه سازی راه اصفهان - مورخه خورت (بطول ۵۰ کیلو متر) را از حیث اصلاح مسیر و ساختمان راه و بل سازی و کلیه ابنیه فی و شن ریزی و غیره بنظور حاضر نمودن جاده برای اسفالت ریزی بنقاصه میگردد. اشخاص و یا شرکتهایی که سابقه انجام این قبیل حلیات را داشته و دارای صلاحیت فنی و مالی و حقوقی میباشند میتوانند از تاریخ (۲۶/۸/۳۶) باین اداره مراجعه و در مقابل پرداخت یکمده ریال مستحق اداره کل اسفالت در خیابان فردوسی اسناد مناقصه بالا را دریافت دارند پیشنهادات باید منتهی تا ساعت ۹ صبح روز (۲۶/۸/۳۶) بدفتر این اداره تسلیم گردد و در همانروز ساعت ۱۰ صبح در کیسیون ساز و خواهد شد.

سبرده اولیه برای شرکت در مناقصه مبلغ هشت هزار ریال میباشد که باید بحساب شماره ۲۰۵۱۸ اداره کل اسفالت بانک ملی تحویل اعلامیه بانک ضمیمه بانک الف تسلیم گردد و بهیچوجه ضمانت نامه بانکی یا چک یا شرط یا بدون شرط پذیرفته نخواهد شد. به پیشنهادات فاقد اعلامیه بانک ترتیب اثر داده نخواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره کل اسفالت در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات آزاد است.

رئیس اداره کل اسفالت - مهندس فروهر ۹۱۷۲-آ

اصحاب گشای شهری و شمیرانات

(با کامیونهای نو و سریع السیر)
حل معالاج ساختمانی در شهر - حل مواد خواربار - حل کالا از گمرک و ایستگاه تهران - واکذاری کامیون ساتی و روزانه در شهر و سوه. نشانی دفتر: خیابان سدی - چهارراه سیارستان بانوان (امیراعظم) اول خیابان هدایت تلفن شماره ۹۴۱۴ ۹۴۶۶-آ

۳-۱

آگهی - طبق ماده ۲ اساسنامه باطلای عموم خریداران سهام شرکت سهامی آرام میرساند برای تعیین هیئت مدیره روزجمعه ۲۹ آبانماه ۲۶ از ساعت ۷-۹ بعد از ظهر در محل شرکت واقع در بیرون دروازه گمرک جنب انبار سوخت کوچه بارسا منزل دکتر مهدی پارسا حضور بهررسند. ۹۴۶۲-آ

صدر فعی - دکتر مهدی پارسا

نیازمندی های بنگاه راه آهن دولتی ایران

تمدید مناقصه

بنگاه راه آهن دولتی ایران مناقصه شماره ۴۶۷ موضوع خرید ۷۳ قلم آچار و مته و سوهان و غیره را تمدید نموده و بروز ۲۶/۸/۳۶ موکل مینماید بنابر این پیشنهاد دهندگان بایستی باخذ شرایط و مشخصات مربوطه از دایره مناقصه واقع در قسمت کارپردازی بنگاه پیشنهاد های خودشانرا از اول وقت اداری روز ۲۶/۸/۳۶ تا ساعت ده صبح بصندوق پیشنهاد ها بینهانند پیشنهاد های واصله در ساعت ده صبح همان روز باز و خوانده خواهد شد. ۹۴۵۶-آ

۲-۲

معتادین فقط قرض نریاک سلامت را امتحان نمائید

۹۰۴۹-آ

۵-۳

